
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
08.04.2024 № 644 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1876 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
г. Белогорск» 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 
02.04.2024 № 232 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований на поддержку проектов развития территорий Амурской области, 
основанных на местных инициативах, в 2024 году», в целях уточнения 
бюджетных ассигнований и перечня участников муниципальной программы, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1876 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории муниципального образования г. Белогорск» (в редакции 
постановления от 25.03.2024 № 555) следующие изменения: 

1.1. Строки четвертую, девятую паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 
 

4. Участники 
муниципальной 
программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Белогорск», Администрация города Белогорск, 
муниципальное унитарное предприятие «Единая служба по 
содержанию дорог и благоустройству города Белогорск», 
муниципальное казенное учреждение «Служба по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Белогорск», муниципальное 
бюджетное учреждение «Услуги», муниципальное 
казенное учреждение «Управление культуры 
Администрации города Белогорск», товарищества 
собственников жилья, жилищно-строительные 



2 
 

кооперативы, управляющие организации, организации, 
индивидуальные предприниматели, выполняющие работы, 
оказывающие услуги по благоустройству муниципального 
образования, содержанию сетей наружного освещения. 

9. Объемы ассигнований  
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), 
а также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемые из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет местного бюджета 
составляет 2261401,436 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 
2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 160479,983 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб. 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 178050,556 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
областного бюджета – 90595,757 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2017 г. – 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8856,247 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 
Объем внебюджетных средств составляет 25,000 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2024 г. – 25,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 
15,000 тыс. руб.,  средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.) 

 
1.2. В абзаце третьем раздела 4 «Описание системы подпрограмм» слова 

«благоустройство дворовых территорий» заменить словами 



3 
 

«благоустройство дворовых территорий и объектов общественной 
инфраструктуры».  

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета составляет 2261401,436 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 73153,951 тыс. руб.; 
2016 г. – 83868,398 тыс. руб.; 
2017 г. – 91907,965 тыс. руб.; 
2018 г. – 108887,543 тыс. руб.; 
2019 г. – 146604,769 тыс. руб.; 
2020 г. – 160858,557 тыс. руб.; 
2021 г. – 205744,102 тыс. руб.; 
2022 г. – 173577,387 тыс. руб.; 
2023 г. – 230156,915 тыс. руб.; 
2024 г. – 160479,983 тыс. руб.; 
2025 г. – 123718,541 тыс. руб. 
2026 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 140488,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 140488,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального 
бюджета – 178050,556 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. – 20756,557 тыс. руб.; 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 90595,757 тыс. руб., в том числе по годам: 
2017 г. - 6200,011 тыс. руб.; 
2019 г. - 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. - 28766,307 тыс. руб.; 
2021 г. - 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. - 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8856,247 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах составляет 3627,156 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. - 3627,156 тыс. руб. 

Объем внебюджетных средств составляет 25,000 тыс. руб., в том 
числе по годам: 



4 
 

2024 г. – 25,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 15,000 тыс. 
руб., средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.). 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также при уточнении бюджета в течение финансового года. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год отражено в приложении № 5 к муниципальной программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы отражено в приложении № 3 к муниципальной 
программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы представлено в приложении № 3.1 к муниципальной 
программе.». 

1.4. В подпрограмме 1 «Повышение благоустроенности муниципального 
образования г. Белогорск»: 

1) Строки третью, седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

 
3. Участники 

подпрограммы 
Муниципальное казенное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 
Белогорск», муниципальное казенное учреждение «Служба 
по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Белогорск», муниципальное 
унитарное предприятие «Единая служба по содержанию 
дорог и благоустройству города Белогорск», муниципальное 
бюджетное учреждение «Услуги», муниципальное казенное 
учреждение «Управление культуры Администрации города 
Белогорск», товарищества собственников жилья, жилищно-
строительные кооперативы, управляющие организации, 
организации, выполняющие работы, оказывающие услуги по 
благоустройству муниципального образования.   

7. Объемы 
ассигнований 
местного бюджета  
подпрограммы (с  
расшифровкой по 
годам ее реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
1963280, 980 руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб.; 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб.; 
2017 г. – 76898,073 тыс. руб.; 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб.; 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 
2024 г. – 139349,983 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 



5 
 

2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального бюджета – 157293,999 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 84395,746 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8856,247 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах 
составляет 3627,156 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 
Объем внебюджетных средств составляет 25,000 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2024 г. – 25,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 
15,000 тыс. руб.,  средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.) 

 
2) в графе третьей строки пятой паспорта подпрограммы слова 

«благоустройство дворовых территорий» заменить словами 
«благоустройство дворовых территорий и объектов общественной 
инфраструктуры»; 

3) в абзаце втором раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации 
подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты» слова 
«благоустройство дворовых территорий» заменить словами 
«благоустройство дворовых территорий и объектов общественной 
инфраструктуры»; 

4) в подпункте 1.1.14 пункта 1.1 раздела 4 «Описание системы 
мероприятия» слова «выполнение работ по ремонту клуба с. Низинное» 
заменить словами «выполнение работ по благоустройству территории 
сельского клуба в с. Низинное, г. Белогорск.»; 

5) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Сумма расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой за счет средств местного бюджета, составит 1963280,980 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 61735,005 тыс. руб., 
2016 г. – 72094,419 тыс. руб., 



6 
 

2017 г. – 76898,073 тыс. руб., 
2018 г. – 94413,376 тыс. руб., 
2019 г. – 131138,124 тыс. руб., 
2020 г. – 145094,452 тыс. руб.; 
2021 г. – 191519,347 тыс. руб.; 
2022 г. – 156210,258 тыс. руб.; 
2023 г. – 210446,077 тыс. руб.; 
2024 г. – 139349,983 тыс. руб.; 
2025 г. – 100088,541 тыс. руб.; 
2026 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2027 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2028 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2029 г. – 116858,665 тыс. руб.; 
2030 г. – 116858,665 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального 
бюджета – 157293,999 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 г. – 102023,860 тыс. руб.; 
2023 г. – 47554,663 тыс. руб.; 
2024 г. – 7715,476 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств областного 
бюджета составляет 84395,746 тыс. руб., в том числе по годам: 
2019 г. – 5656,430 тыс. руб.; 
2020 г. – 28766,307тыс. руб.; 
2021 г. – 41116,762 тыс. руб.; 
2022 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 8856,247 тыс. руб. 
       Объем финансирования за счет средств софинансирования 
собственников помещений в многоквартирных домах составляет 3627,156 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 г. – 3627,156 тыс. руб. 
       Объем внебюджетных средств составляет 25,000 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2024 г. – 25,000 тыс. руб. (в том числе: средства граждан – 15,000 тыс. 
руб., средства спонсоров – 10,000 тыс. руб.)»; 

6) таблицу № 1.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 
годы» в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.4. В графе пятой строки семнадцатой приложения № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» к муниципальной программе слова «МКУ 
Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» заменить словами «МКУ 
Управление культуры Администрации г. Белогорск». 



7 
 
1.5. Приложение № 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования на 2024-2030 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 

 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск                    

                                        Л.В. Цыркунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица № 1.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

ПП 1 «Повышение 
благоустроенности 
муниципального 
образования г. Белогорск»

1 1 1 1 1 1 1

1.1

ОМ 1.1 «Обеспечение 
мероприятий по 
повышению уровня 
благоустроенности 
города»

- - - - - - -

1.1.1

М 1.1.1 «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений»

0,003 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.2
М 1.1.2 «Субсидии на 
благоустройство дворовых 
территорий»

- 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004

1.1.3

М 1.1.3 «Субсидия 
юридическим лицам на 
возмещение затрат, 
связанных с 
благоустройством 
муниципального 
образования г. Белогорск»

0,803 0,896 0,911 0,911 0,911 0,911 0,911

1.1.4
М 1.1.4 «Расходы на 
содержание объектов 
благоустройства города»

0,04 0,062 0,053 0,053 0,053 0,053 0,053

1.1.5

М 1.1.5. «Расходы на 
обеспечение мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства города»

0,006 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

1.1.6

М 1.1.6. 
«Совершенствование 
материально-технической 
базы»

_ _ _ _ _ _ _

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск
08.04.2024 № 644

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№                      
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.1.7

М 1.1.7 «Субсидии 
юридическим лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений), 
индивидуальным 
предпринимателям, на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
сбору и вывозу стихийных 
(несанкционированных) 
свалок, бытовых и 
промышленных отходов»

0,032 0,031 0,027 0,027 0,027 0,027 0,027

1.1.8

М 1.1.8 «Оборудование 
контейнерных площадок 
для сбора твердых 
коммунальных отходов»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.9

М 1.1.9 «Субсидия 
юридическим лицам на 
финансовое обеспечение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
устройству водоотведения 
на придомовых 
территориях МКД»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.10

М 1.1.10 «Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части реализации проекта 
«1000 дворов»)»

_ _ _ _ _ _ _

1.1.11

М 1.1.11. "Реализация 
мероприятий планов 
социального развития 
центров экономического 
роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа (в 
части благоустройства 
дальневосточных дворов)"

0,047 _ _ _ _ _ _

1.1.12

М 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий (в 
части мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий)"

0,009 _ _ _ _ _ _



1.1.13

М 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий военных 
городков."

0,052 _ _ _ _ _ _

1.1.14

М 1.1.14. "Поддержка 
проектов развития 
территорий Амурской 
области, основанные на 
местных инициативах"

0,008 _ _ _ _ _ _

1.2 

ОМ 1.2. «Региональный 
проект «Формирование 
комфортной городской 
среды».

- - - - - - -

1.2.1

М 1.2.1. «Поддержка 
городских округов с 
учетом участия граждан в 
решении вопросов  
развития городской 
среды»

- - - - - - -

1.2.2

М 1.2.2 «Поддержка 
муниципальных 
образований по 
комплексному развитию 
дворовых территорий на 
условиях 
софинансирования работ 
собственниками 
помещений в 
многоквартирных домах»

- - - - - - -



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 1003238,570 177076,706 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 8856,247 8856,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 986641,847 160479,983 123718,541 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665 140488,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 954968,593 169130,995 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7856,247 7856,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 939396,870 153559,272 116997,830 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954 133767,954
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 840328,570 155946,706 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 8856,247 8856,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 823731,847 139349,983 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 792058,593 148000,995 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7856,247 7856,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 776486,870 132429,272 93367,830 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954 110137,954
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692

                            Приложение № 2 к постановлению
                            Администрации г.Белогорск
                          08.04.2024 № 644

05 03 10 0 00 
00000

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
 

007 05 03 10 1 00 
00000

МБУ "Услуги"

0071 Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования 

г.Белогорск"

МКУ "Управление культуры 
Администрации г. Белогорск"

05 03 10 0 00 
00000

007

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024 - 2030 годы

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

№ 
п/п

Наименование муниципальной  программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс.рублей)

Всего,в том числе

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

2 Подпрограмма  1. "Повышение 
благоустроенности муниципального 

образования г.Белогорск"

007 05 03 10 1 00 
00000



федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692 6239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 840328,570 155946,706 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665

федеральный бюджет 7715,476 7715,476 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 8856,247 8856,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 823731,847 139349,983 100088,541 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665 116858,665
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3367,133 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019 481,019
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 747294,579 125 271,380 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 747294,579 125 271,380 89 695,430 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554 106 465,554
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43677,844 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692 6 239,692
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1126,600 916,600 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1126,600 916,600 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Служба по обеспечению 
ДОМС г.Белогорск"

МБУ "Услуги"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

    
ДОМС г.Белогорск"

007

007

007

05 03 10 1 01 
11250

05 03 10 1 01 
11200

007 05 03

6

Мероприятие 1.1.4."Расходы на содержание 
объектов благоустройства города"

7

5

Мероприятие 1.1.3."Субсидии юридическим 
лицам на возмещение затрат, связанных с 

благоустройством муниципального 
образования г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.2. "Субсидии на 
благоустройство дворовых территорий"

Мероприятие 1.1.5  "Расходы на обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустройства города"

8

МБУ "Услуги"Мероприятие 1.1.6. "Совершенствование 
материально-технической базы"

    
  

 

МКУ "Управление культуры 
Администрации г. Белогорск"

10 1 01 
11110

05 03 10 1 01 
12350

007 05 03 10 1 01 
00000

05 03 10 1 01 
11260

007 05 03 10 1 01 
11270

9

4 Мероприятие 1.1.1."Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений"

007

МБУ "Услуги"

3 Основное мероприятие 1.1. "Обеспечение 
мероприятий по повышению уровня 

благоустроенности города"

Всего:



местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 23761,800 4937,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 23761,800 4937,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400 3137,400
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 7377,648 7377,648 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 7156,318 7156,318 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 147,553 147,553 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 73,776 73,776 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Всего 7377,648 7377,648 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 7156,318 7156,318 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 147,553 147,553 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 73,776 73,776 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1401,756 1401,756 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 559,158 559,158 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 17,294 17,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 825,305 825,305 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 1401,756 1401,756 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 559,158 559,158 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 17,294 17,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 825,305 825,305 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 8096,211 8096,211 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10.1.01.5
5052

13 Мероприятие 1.1.10 "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части реализации проекта «1000 дворов»)"

05 03 10.1.01.L
5052

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Мероприятие 1.1.12. "Обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

(в части мероприятий по благоустройству 
сельских территорий)"

Мероприятие 1.1.13. "Мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий 

 

16

Выполнение работ по благоустройству 
общественной территории в селе Низинное - 

сквер "Центральный

11 Мероприятие 1.1.8 "Оборудование 
контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов"

05 03 10 1 01 
S7330

12 Мероприятие 1.1.9 "Субсидия юридическим 
лицам на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с выполнением работ по устройству 
водоотведения на придомовых территориях 

МКД"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 01 
11290

10.1.01.L
5762

10.1.01.S
0040

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007

10 Мероприятие 1.1.7 "Субсидии юридическим 
лицам за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, на финансовое 

обеспечение затрат,связанных с выполнением 
работ по сбору и вывозу стихийных 

(несанкционированных) свалок, бытовых и 
промышленных отходов

    
 

007

007 05 03 10 1 01 
11280

    

14

15 МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г Белогорск"

007 05 03

Мероприятие 1.1.11. "Реализация мероприятий 
планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (в 
части благоустройства дальневосточных 

дворов)"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

 выполнение работ по благоустройству 
дворовой территории  между МКД по ул. 50 

лет Комсомола 125, 127, г. Белогорск



федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 7691,400 7691,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 404,811 404,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 8096,211 8096,211 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 7691,400 7691,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 404,811 404,811 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:

Всего 1225,000 1225,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 1000,000 1000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 25,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

007 05 03 10.1.F2.S
7810

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 1.2.2. "Поддержка 
муниципальных образований по 

комплексному развитию дворовых территорий 
на условиях софинансирования работ 

собственниками помещений в 
многоквартирных домах"

18 Основное мероприятие 1.2. "Региональный 
проект «Формирование комфортной городской 

среды»

Всего: 007 05 03 10 1 F2 
00000

013 05 03

Выполнение работ по благоустройству 
территории сельского клуба в с. Низинное, г. 

Белогорск

 выполнение работ по благоустройству  
дворовой территории ДОС 13, Никольский 

военный городок, г. Белогорск

21 Подпрограмма 2 "Развитие наружного 
освещения"

Всего,в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

    
благоустройству дворовых территорий 

военных городков."

Мероприятие 1.1.14. "Поддержка проектов 
развития территорий Амурской области, 
основанные на местных инициативах"

17

20

05 03 10 2 00 
00000

007 05 03 10 2 00 
00000

0040

10.1.01.S
0400

007

19 Мероприятие 1.2.1. "Поддержка городских 
округов с учетом участия граждан в решении 

вопросов  развития городской среды"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 1 F2 
S8520

   
Администрации г.Белогорск

МКУ "Управление культуры 
Администрации г.Белогорск"

 



Всего 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 162 910,000 21130,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000 23630,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 137 410,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25 500,000 1 500,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24 Мероприятие 2.1.2. "Субсидии на выполнение 
работ, оказание услуг по содержанию сетей 

наружного освещения"

23 Мероприятие 2.1.1."Расходы по содержанию 
наружного освещения"

22 Основное мероприятие 2.1."Содержание и 
ремонт сетей муниципального наружного 

освещения"

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 05 03 10 2 01 
11220

007 05 03 10 2 01 
00000

10 2 01 
11210

05 03007


	№ 644 от 08.04.2024
	Приложение  1 к № 644
	Лист1

	Приложение  2 к № 644
	прил.


